Messen. Scond. illustr. T. IX. p. 9—lOj Pontan. Rer. Dan. hist. lib. V. p. 137 j Pontoppid.

Annall. I. 82; Holberg Danm. Hist. I. 102—3.

089. 989.

8 Xovbr. [29.] JoHANivis (XVI^') papae ad Liavizonem archiepiscopum Hamburgensem bulla,

ubi privilegia et suprematlam ecclesi.Te Hamburgensis et archiepiscopi a praedecessoribus ISicolao

et Agapito concessa confirmat, videlicet ut archiepiscopus suprematiam habeat in episcopos

"in omnibus gentibus Sueonimi sive Danorum, nec non etiam in illis partibus Slavorimi, quae

sunt a Humine Pene usque ad fluvium Egld(o)re". — W. id. Novembr. indict. HI. pontif. anno X.

Staphorst Hist. Eccles. Hamburg. 1. Theil, 1 Bd. p. 316—17. Liljegren Diplomatar.

Svecan. I. iio. 17. p. 31—33 (ad ann. 988).

995. 995.

•'""'"•
[30.] JoHA\M8 (X^^"') papae bulla, Livezoni archiepiscopo Hamburgensi missa,

qua omnia jura ecclesiae Hammaburgensi a pra^decessoribus Johannls data confirmat. — In

luense Junio, indictione nona.

Staphorst Hist. Eccl. Hamburg. I. Th. 1. B. p. 319—20. Liljegren Diplomatar. Svecan. I.

no. 18. p. 33—34 (ad, ann. 9%).

[31.] "Fcedus et pactum, quod J^thelredus (II.) rex et sapientes cum exercitu illo

fecerunt, qui cura Anlavo et Justino et Guthmundo Stegetani filio erant", quo pax perpetua

saucitur, et uonnulla jura Daxorum et Anglorum invicera (speciatim de homicidio) consti-

tiiuiitur (X. articuP^. — Sine anno. (Anglosaxon. et latine).

Lambardi archaionomia, (1568) fol. 85—89; (1644) p. 90—94. Wilkins leges Anglo-

saxon. p. 104— 106. Lat. interpret. in Joh. Bromton. chronico ap. Twysden Hist. Angli-

cana; scriptores col. 899—901. Anglosaxon. cum german. intcrpret. ap. Sclnnid Gesetze

der Angelsachsen II. 113— 117. Ex fonte nobis ignoto hausit Lambardus
,
quem ceteri

editores scquuntur. Anglosax. cum interpr. Angl. in: (Thorpe) "Ancicnt Lans and

Institutcs of Engl. ed. by the Record-Conimission p. 121— 124; Latine ibid. p. 527—28.

(artlcc. IX). — Cfr. Suhm Hist. af Daumk. 111. 287—289.

c. 1002. c, 1002.

[32.] Loges "quas Ethelredus (II''"*) rex et sapientes sui constituerunt apud

\enetyngum ad emendationem pacis et felicitatis incrementum"', articuli XXX. (in articulo
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XXIX"*" omnes magistratus juhentur, de dolis mercatorum curam agere "sicut pnemissum 1(X)2.

est utiobi(jue cum Daivis et Anglis"). — Sine anno. (Latina interpretatio).

Joli. Bromton. clironicon in Twystlcn Hist. Anglicanac scriptor. col. SC.'}-!)^. Miiltum

difFerunt ct niliil dc Danis commemorant lcgcs Etlielrcdi in concilio Wanetungcnsi lat.x',

ut cxliibentur: ap. Hcarnc, Text. Roffcns. p. 17— 19 (Anglosaxon.)^ ap. Wilkins, leges

Ang^losaxoniciC p. 117—118 (Anglosax. ct Latine, rclata; ad constitutionem Ethelredi de

dccimis); et ap. Schmid, Gcsetze dcr Angelsachscn I. 110—113 (Anglosax. et German.

in articulos XXXIV secundum Wilkinsium distributa;). — Cfr. Suhm Ilist. af Danmk.

III. 310—18.

[33.] Statutum "de institutis Londoniensibus", de theloneo, falsariis, etc. Articc.

IX. (In articulo Vlil. "rex svadet et mandat episcopis suis et coniitibus et aldermannis, et

pr.Tpositis omnibus, ut curam adhibeant de illis, qui tale falsum operantur et portant per

patriam, sicut pr.Tmissum est utrobicpie cum Dai\is et Anglis"). — Sine anno.

(Thorpc) Ancient LaAvs and Institutes of England, cd. by theRecord-Commission p. 127

—

29. Schmid Gcsetze dcr Angelsachsen (^nhang IV.) I. 208—208. Concilio Wanc-
tungensi adjungit (sub. articc. XXII—XXX). Joh. Bromton chronicon ap. Tuysden

Hist. Angl. scriptorcs I. 897—99.

1004 1004.

[34.] Adelredi "totius Albionis monarchiam" gubernantis privilegium, monasterio

in urbe Oxoneforde sito, "ubi beata requiescit Frideswide", post incendium restaurato con-

cessum. De incendio ita narratur: "Omnibus enim in hac patria degentibus sat constat fore

notissimum, quoniam dum a me decretiuu cum consilio optimatum satrapumtpie meorum exivit,

ut cuncti Dam, qui in hac insula veiut lolium inter triticum pullulando emerserant, justis-

sima exinanitione necarentur, hocque decretum morte tenus ad effectum perduceretur, ipsi

quique in praefata urbe morabantur Dani mortem evadere nitentes, hoc Christi sacrarium,

fractis per vim valvis et pessulis, intrantes, asylum sibi propugnaculumque contra urbanos

sul)urbanosque inibi fieri decreverunt: sed quum populus omnis insetpiens, necessitate com-

pulsus, eos ejicere niteretur, nec valeret, igne tabulis injecto, hanc ecclesiam, ut liquet, cum

ornamentis ac libris combusserunt". (Finis privilegii deest in regesto, quod editor secutus

est) — Indictione secunda, anno imperii vicesimo quinto.

Monasticon Anglicanum I. 174. cfr. Suhm Hist. af Danmark III. 350.

1005, 1(X)5.

[3.T.] Acta synodus Tremoniensis de missis et jejuniis, cui synodo interfuisse 9. (7?)Julii.

dicuntur Henricus rex et conjux ejus Cunigunda regina, Lievizo Bremensis archiepiscopus,

EcKiHARDUs (Slesvicensis), Othink.ardi. — Tremonia (in Westphalia) in die non. Julii, anno

Henrici II*'* regnantis (piarto.

Epit. ap. Hartzlvelm, Concilia Germanla; 111. 31. cx Ditmaro ap. Leibnitz scriptorcs rerr.

Brunsvicc. L 380. Cfr. Concilia ed. Colcti XI. 1050; Suhm Historie af Danm. 111. 361.

1006? ioo(i.

[36.] Ethelredi regis diploma, quo ecclesiam S. Albani sex casatis in Fleamstede

et Verulamio dotat et immunitatibus auget. In hoc diplomate "grave vectigal", quod Dams
solvissent, commemoratur, et quod abbas Leofricus regi "ducentas libras auri et argenti, ex

Regest. Dan. I.. O
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1006. appensione Danorum" solvisset. — (Decursis annis ab incarnatioDe Christi DCCCCXC novenis

terque binis, in cursu niillenario equidem sexto).

Matth. Parisiensis ed. Wats, Auctarium p. 241—242. Alford Annal. cccl. Anglic ad

ann. 1006, III. 417—48. Stevens History of Monasteries II. append. p. 37—38. Cfr.

Suhm Hist. af Danmk. III. 3G0.

1007. 1007.

[37.] Acta concilii Francofordiensis, de ecclesia Bambergensi in cathedram epi-

scopalem erigenda. [Inter episcopos praesentes nominatur "Eckehardus Selesvvigensis"].

Mansi collectio concil. Tom. XIX. 283—88. Hartzheim concil. German. III. 36— 38.

Grctser opp. omn. T. X. p. 511. Concilia ed. Coleti XI. col. 1055—56.

1009. 1009.

[38.] Acta concilii iEnhamensis, ubi inter alia constituitur: "Si quis vitae regis

tnsidiatur, reus sit vitje suae et omnium, qua? possidet, si hoc de eo aflirmetur, et si se ipsum

purgare velit et possit, faciat hoc per maxime solemne juramentum vel per triplex ordalium

in lege Anglorum, et in lege Da^orum per illud, quod eorum lex est. — Sine anno.

(Anglosaxon. et latine).

Spelmanni Concilia I. 510—.523 (capp. XXXII). Wilkins lejes anglosaxon. p. 119

—

124. Wilkins concilia magnaj Brit. I. 28.5—292 (articc. XXIX). Anglosax. et Ger-

man. ap. 8climid, Gesetze der Angclsachsen I. 117— 129 (articc. XXXIX). Anglosax.

cum Angl. interpretatione in: (Thorpe) Ancient Laws and Institutes of England ed. by

the Record-Commission p. 133—140 (artt. 53). Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 369—70.

1013. 1013.

[39.] Henrici secundi regis diploma, ubi de conatibus regis ad W. archiepiscopum

Magonciensem et Bernwardum Hildeshemensem invicem placandos, et de solenni, quo con-

cordiam et amicitiam inierant, modo plura referuntur. Inter testes subscriptos occurrit Aggi-

HARDUS, Slieswicensis ecclesiaj episcopus. — Werlahn, indict. XI. anno Henr. sec. XI'"".

Harenberg Historia cccl. Gandershem. p. 526—27. (Harenbergio quodammodo suspectum:

"Henr. secundi favor in Bcrwardum eplscopum patet etiam ex hoc diplomatc, dummodo
sit genuinum").

1010-17. 1016—1017.

[40.] Notits om Kong K^uds og hans Broder Haralds Optagelse i Christ-Kirkens